
ARRETE DU MAIRE

x'2c25/676

\,'ille 'l'hiers(?

Hôt$ de Vitte
1 , rue Fradcois Mitterrand

] c{ oozor
63300 lhiers Cedex

rér. od z: 80 sB 80
contaItothiers. fr

www.vltle-thiers.fr

ARRÊTÉ DU MAIRE DE THIERS

Obiet: Ordonnant le placement d'ânimaux dans un lieu de dépôt

Le Maire de Th iers,

Vu Ie Code rural et de la pêche maritime notamment l'article L 211-1L,
Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L2212-! et L 2272-2,
Vu la découverte en date du 05 Novembre 2025 d'un mouton en divagation à proximité du
carrefour du moutier et mis en sécurité dans un parc situé au n" 50 de la Rue de Clermont 63300
THIERS.

Considérant que la divagation de cet animal, sans propriétaire identifié, représente un danger
pour les personnes,

Considérant la nécessité de placer l'animal dans un lieu de dépôt adapté.

ARRÊTE :

ARTICLE 1"': Le mouton déclaré en divagation, non identifié, est placé en dépôt à l'Association SOS

CHEVAL située sur le plateau de Gergovie dont l'adresse est 1, Rue de la Mairie 63670 LA RocHE
BLANCHE à partir du jeudi 06 novembre 2025.

ARTICLE 2 : Si à l'issue d'un délaide huitjours ouvrés, aucun propriétaire ne s'est manifesté auprès

de la Police Municipale de Thiers, la collectivité se substituera au propriétaire de l'animal qui
pourra être placé en famille d'accueil.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera inscrit au Registre des arrêtés municipaux.

ARTICLE 4 : Monsieur le Commandant de la Communauté de Brigades de Thiers, lvlonsieur Le Maire
et l'Association SOS Cheval sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent
a rrêté.



ARTICLE 5 : Délais et voies de recours :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de

Clermont-Fe rra nd - 6 Cours Sablon - CS 90129 - 63033 CLERMONT-FERRAND Cedex 1. Courriel :

greffe.ta-clermont-ferrand @ iuradm.fr dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou
sa publication.
ll peut faire I'objet d'un recours gracieux en salsissant Monsieur le Maire de la Ville de Thiers - 1

Rue François Mitterrand CS 63201 63300 THIERS Cedex. Courriel : contact@thiers.fr dans les deux
mols suivant sa notification ou sa publication.

Fait à Thie le 07 Novembre 2025
L'Adjoint D ué à la Sécurité,

Sylvain HERMAN

.\[' Hôret de vitle | 1, rue François Mitterrand I c5 60?01 I 63300 Thiers cedex I contactothiers.fr 2


